Die iovis, XXIa die marcii, anno a nativitate Domini MCCCCXVº.

[Hospital a Pere Boscani: donatió de l’usdefruyt de unes cases 
davant lo Carme per preu de 3000 sous]1

Nos Guillelmus2 Carbonelli, sacrista, Ffranciscus3 Pineda, subpre-
centor, Anthonius4 Bussot et Iohannes5 Boschani, cives Barchinone, 
administratores anno presenti hospitalis Sancte Crucis Barchinone, 
ex certa sciencia, pro succurrendo necessitatibus dicti hospitalis, 
damus et assignamus vobis domine Isabeli, uxori venerabilis Petri 
Boschani, quondam, civis dicte civitatis, et vestris ac quibus velitis6 
usumfructum7 et comoditatem ususffructus totius illius hospicii cum 
iuribus et pertinentiis suis, quod dictum hospitale et nos eius nomi-
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ne8 per franchum alodium habemus et possidemus in dicta civitate 
contiguum dicto hospitali, ante scilicet ecclesiam monasterii de Car-
melo, in quo solebat morari dominus abbas Sancti Bernardi. Hanc 
itaque et cetera. Sicut melius et cetera. Cedentes iura et cetera. Qui-
bus iuribus et cetera. Pro huiusmodi vero donatione et concessione 
dedistis et solvistis nobis seu de nostri voluntate9 discreto10 Michaeli 
Canalls, presbitero Barchinone, receptori et distributori peccuniarum 
eiusdem hospitalis, tres mille solidos Barchinone. De quibus solvistis 
eidem Michaeli Canalls, XIII die octobris proxime lapsi, duos mille 
et ducentos solidos, de quibus iam vobis firmavit apocam dicta die.11 
Et residuos DCCC solidos12 tradidistis13 eidem Michaeli seu de nostri 
et sui voluntate Garcie d’Estela, civi dicte civitatis, pro convertendo 
eos in opere dicti hospitalis. Et ideo renuntiamus et cetera. Insuper 
promittimus teneri vobis et vestris de evictione predictorum et de 
restitutione damnorum et interesse. Et pro hiis obligamus bona dicti 
hospitalis. Predictam vero donationem et concessionem facimus vobis 
sub pacto et conditione: quod quandocumque ipsum hospitale voluerit 
recuperare ipsium hospicium, solvendo vobis primitus dictos tres mi-
lle solidos, vos et vestri habeatis ipsum ilico relinquere14 et dimittere 
eidem hospitali15 sine dilatione et cetera. Hec igitur et cetera. Ffiat 
largius et fiant duo, si voluerint.

Testes dictorum Guillelmi Carbonelli, Ffrancisci Pineda, et Io-
hannis16 Boschani: venerabiles Petrus Pellicerii et Garcias d’Estela, 
cives Barchinone.

Testes dicti Anthonii Bussot, qui firmavit XXVIa marcii, anno pre-
dicto: Iohannes Sunyerii et Bernardus Iuliani, scriptor Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Ídem.  4. Ídem.  5. Ídem.  6. Segueix perpetuo, 
ratllat.  7. Segueix totius, ratllat.  8. Et nos eius nomine interlineat.  9. Segueix 
trad-, ratllat.  10. Segueix Guillelmo, ratllat.  11. De quibus ... die interlineat.  12. 
Segueix solvistis, ratllat.  13. Segueix de nostri volu-, ratllat.  14. Segueix si, ratllat.   
15. Eidem hospitali interlineat.  16. Segueix Pineda, ratllat.
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[1415], juny, 10 [Barcelona]

Garcia d’Estela, ciutadà de Barcelona, obrer de l’Hospital de la Santa 
Creu, reconeix que Miquel Canals, prevere, recaptador i distribuïdor 
general de l’hospital, li va entregar 336 lliures i 2 sous, per l’obra 
que ha fet aquest any en la sala gran de l’hospital, de les quals 
27 lliures i 10 sous se li havien avançat el 21 de novembre de 
1414.
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AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale quintum ... in quo continentur contractus et 
instrumenta facientis et faciencia pro Hospitalis Sancte Crucis Barchinone (1415, 
febrer, 27-1420, octubre, 3), fol. 17v.
Josep Maria ROCA, Ordinacions del Hospital General de la Santa Creu de Barcelona 
(MCCCCXVII), Barcelona 1920, p. 133. Document incomplet.

Die lune, decima die iunii, anno predicto.

[Garcia d’Estela a l’hospital: àpoca de 330 lliures, 2 sous per obres 
de la casa de l’hospital]1

Ego Garcias2 d’Estela, civis Barchinone, operarius operis hospitalis 
Sancte Crucis Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Mi-
chaeli Canals, presbitero, receptori et distributori generali peccuniarum 
et bonorum dicti hospitalis, quod per modum subscriptum et inter 
diversas vices sive solutiones solvistis3 et tradidistis michi trecentas 
triginta sex4 libras et duos solidos monete Barchinone de terno, quas 
ego converti in opere5 quod anno presenti fuit factum in domo magna 
ipsius hospitalis. Predictas vero CCCXXXVI libras II solidos michi 
solvistis et tradidistis hoc modo: quoniam ex eis michi dici fecistis 
in tabula cambii civitatis Barchinone, XXI die novembris proxime 
lapsi, XXVII libras X solidos. Ítem,6 LV libras,7 que habite fuerunt ex 
quadam restitutione quam honorabiles administratores dicti hospitalis 
fecerunt Dominico Company, baxiatori, de quadam donatione quam 
fecerat dicto hospitali, ut constat per instrumentum factum in posse 
Iohannis Torroni, notarii infrascripti, nona die augusti, anno proxime 
lapso. Ítem, XI solidos, quos honorabilis Michael de Boscho, civis 
Barchinone, dederat dicto operi. Ítem, quod habueram per manus 
nobilis domine Astacie de Spatafora, commorantis in dicto hospitali, 
qui eos solvit pro Petro de Xandona,8 alias lo Gall, qui in eodem 
hospitali moratur,9 quinquaginta quinque10 libras. Ítem, XLI libras et 
V solidos, quos habueram11 ratione12 cuiusdam sclave, que fuit dicti 
Petri de Xandona, quam dictum hospitale emit.13 Ítem, XXXX libras, 
quas14 michi tradidit venerabilis Iohannes Boschani, ex illis IIIm so-
lidis quos solvit pro assignatione facta domine Isabeli, matri sue, de 
hospicio in quo solebat morari dominus abbas Sancti Bernardi. Ítem, 
CXVI libras XVI solidos, de quibus solvistis michi in dicta tabula CX 
libras et restantes VI libras XVI solidos solvistis michi numerando, 
que fuerunt habite ex pretio hospicii dicti Petri de Xandona, alias 
Gall. Et ideo renuntiando et cetera.